www.trizieladovale.ma.gov.br/dom

D                L
 Município de Trizidela do Vale

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

EXECUTIVO

DECRETO Nº25/2016 .............................................. 01

Decreto nº 25/2016 , de 21 de novembro de  2016.

Dispõe sobre  a  Exoneração  de Servidores  dos  Cargos  de

Provimento em Comissão  e dá outras  providências.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TRIZIDELA  DO  VALE  (MA),  no

uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Trizidela do Vale (MA) e:

Considerando o fato de que a Prefeitura Municipal de Trizidela do

Vale se encontrar próximo do índice prudencial no que toca a

gestão de Pessoal prevista  na  Lei  de Responsabilidade Fiscal;

Considerando que os ocupantes de Cargos Comissionados podem

ser exonerados ad nuntum ;

Considerando a necessidade de reintegração  dos  servidores

municipais por meio de decisão  judicial emanada  da 1ª Vara da

Comarca  de Pedreiras/MA;

Considerando , por fim, o interesse público envolvido , e, a

necessidade de equilibrar as contas públicas para que, assim , se

possa promover a valorização dos serviços do Município de

maneira uniforme, fazendo valer justiça social à população.

Art. 1° - Ficam exonerados todos os Servidores ocupantes de

Cargos de Provimento em Comissão integrantes  da  estrutura

administrativa  do  Município de Trizidela  do Vale/MA.

Art. 2º - Os Servidores Efetivos , que se encontram no exercício de

Cargos  de Provimento em Comissão ou a disposição de outros

Órgãos e Entes  Federativos , deverão retornar a partir desta data

aos órgãos e cargos   de origem

Art. 3° - As Secretarias Municipais competentes devem

providenciar a readequação dos vencimentos e lotação dos

servidores que se enquadram no disposto do artigo  anterior.

Art. 4° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua  publicação , com

seus efeitos retroativos a partir de 30 de novembro de 2016,

revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal do Município de Trizidela do Vale,

Estado do Maranhão, em 21 de novembro de   2016.

CHARLES FREDERICK MAIA FERNANDES

PREFEITO MUNICIPAL

     ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL ,TRIZIDELA DO VALE, SEGUNDA - FEIRA  21  DE NOVEMBRO  DE 2016 PAG 01/01

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/